SUPERINTENDENCLA
DEL MIERTADD DE WLLORES

Estado de Situacién Financiera

REFINERIA LA PAMPIL

( en miles de DOLARES

Activos

Activos Corrientes

Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Otros Activos Financieros

Cuentas por Cobrar Comerciales y Otras Cuentas por Cobrar

Cuentas por Cobrar Comerciales

Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas

Otras Cuentas por Cobrar

Anticipos

Inventarios

Activos Biologicos

Activos por Impuestos a las Ganancias

Otros Activos no Financieros

Activos Corrientes Distintos al Efectivo Pignorados como Garantia Colateral
Total Activos Corrientes Distintos de los Activos no Corrientes o Grupos de Activos para su
Disposicion Clasificados como Mantenidos para la Venta o para Distribuir a los Propietarios
Activos no Corrientes o Grupos de Activos para su Disposicion Clasificados como Mantenidos
para la Venta o como Mantenidos para Distribuir a los Propietarios

Total Activos Corrientes

Activos No Corrientes

Otros Activos Financieros

Inversiones en Subsidiarias, Negocios Conjuntos y Asociadas

Cuentas por Cobrar Comerciales y Otras Cuentas por Cobrar

Cuentas por Cobrar Comerciales

Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas

Otras Cuentas por Cobrar

Anticipos

Inventarios

Activos Biologicos

Propiedades de Inversion

Propiedades, Planta y Equipo

Activos Intangibles Distintos de la Plusvalia

Activos por Impuestos Diferidos

Activos por Impuestos Corrientes, no Corrientes

Plusvalia

Otros Activos no Financieros

Activos no Corrientes Distintos al Efectivo Pignorados como Garantia Colateral
Total Activos No Corrientes

TOTAL DE ACTIVOS

Pasivos y Patrimonio

Pasivos Corrientes

Otros Pasivos Financieros

Cuentas por Pagar Comerciales y Otras Cuentas por Pagar

Cuentas por Pagar Comerciales

Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas

Otras Cuentas por Pagar

Ingresos Diferidos

Provision por Beneficios a los Empleados

Otras Provisiones

Pasivos por Impuestos a las Ganancias

Otros Pasivos no Financieros

Total de Pasivos Corrientes Distintos de Pasivos Incluidos en Grupos de Activos para su
Disposicion Clasificados como Mantenidos para la Venta

Pasivos incluidos en Grupos de Activos para su Disposicién Clasificados como Mantenidos
para la Venta

Total Pasivos Corrientes
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10
1

13

16

17

30,523
457,398
309,787

13
147,598
374,291

19,736
573

882,521

882,521

80,611
5,667

5,667

1,072,838
3,481

6,741
1,169,338

2,051,859

586,666
279,108
215,090
125
63,893

6,596

872,370

872,370

31/07/2018 11:37:29a.m.

18,541

380,156
293,059

87,097
386,101

10,472
1,388

796,658

796,658

80,611
5,724

5,724

1,029,933
4,007

8,658
1,128,933

1,925,591

329,149
367,291
308,904

58,387

13,226

709,666

709,666
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Pasivos No Corrientes
Otros Pasivos Financieros

Cuentas por Pagar Comerciales y Otras Cuentas por Pagar

Cuentas por Pagar Comerciales

Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas

Otras Cuentas por Pagar
Ingresos Diferidos

Provision por Beneficios a los Empleados

Otras Provisiones
Pasivos por Impuestos Diferidos

Pasivos por Impuestos Corrientes, no Corriente

Otros Pasivos no Financieros
Total Pasivos No Corrientes
Total Pasivos

Patrimonio

Capital Emitido

Primas de Emision

Acciones de Inversion
Acciones Propias en Cartera
Otras Reservas de Capital
Resultados Acumulados
Otras Reservas de Patrimonio
Total Patrimonio

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO
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20

21
22

509,948

2,126

2,126

482

62,237

574,793

1,447,163

533,002

8,411
63,283

604,696
2,051,859

31/07/2018 11:37:29a.m.

533,369
2,160
2,160

381
65,077
600,987
1,310,653

533,002

963
80,973

614,938
1,925,591
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